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28 lutego 2019 r. w ramach projektu „Nowe życie starego miasta: rewitalizacja zabytków dziedzictwa 

historycznego i kulturalnego w Łucku i Lublinie” finansowanego ze środków Programu Współpracy 

Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020 odbyła się międzynarodowa konferencja 

naukowa w Łucku. 

Podczas konferencji zaprezentowano nowe pomysły i osiągnięcia w zakresie odbudowy i rewitalizacji 

zabytków architektury, ich promocji w celach turystycznych oraz możliwości wykorzystania 

najlepszych praktyk podczas planowanej renowacji Baszty Chortoryskiej wraz z murem obronnym, 

piwnic Klasztoru Jezuitów w Łucku oraz Baszty Gotyckiej w Lublinie. 

W konferencji wzięli udział przedstawiciele Rady Miasta Łuck, delegacji Administracji Miasta Lublin, 

przedstawiciele Konsulatu Generalnego RP w Łucku, Wspólnego Sekretariatu Technicznego Programu 

Współpracy Transgranicznej Polsko-Białoruś-Ukraina Program Współpracy 2014-2020, naukowcy, 

architekci, eksperci z Ukrainy, Polski i Białorusi. 

Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonał Sekretarz Rady Miejskiej Łucka, p.o. Mera Hryhoriy 

Pustovit, Dyrektor Centrum Projektów Europejskich Leshek Buller, Konsul Konsulatu Generalnego RP 

w Łucku Marek Zapur oraz Dyrektor Wydział Projektów Nieinwestycyjnych Urzędu Miasta Lublin 

Krzysztof Łątka. 

W przemówieniu powitalnym Sekretarz Rady Miasta Łuck pełniący obowiązki Mera Hryhorii Pustovit 

zauważył, że projekt ten jest niezwykle ważny, ponieważ zwiększy atrakcyjność turystyczną obu 

miast. 



Dyrektor Centrum Projektów Europejskich, doktor filozofii Leshek Buller, powiedział, że Polacy 

zawsze byli gotowi wspierać takie inicjatywy. Inwestowanie w projekty związane z historią i kulturą to 

inwestycja w przyszłość i pogłębienie relacji transgranicznych. 

Konsul Konsulatu Generalnego RP w Łucku Marek Zapur pogratulował uczestnikom konferencji i 

wyraził nadzieję, że będzie to dobry początek wnikliwych badań i przyczyni się do rewitalizacji 

zabytków naszej wspólnej historii. 

Krzysztof Łątka, dyrektor Departamentu Projektów Nieinwestycyjnych Urzędu Miasta Lublin 

powiedział, że projekt ten jest dla Ukrainy doskonałą okazją do ponownego zademonstrowania 

gotowości do przystąpienia do Unii Europejskiej poprzez politykę sąsiedztwa. „Obserwujemy rozwój 

turystyki w naszych miastach. Tworzymy obiekty, które będzie odwiedzać duża liczba osób. Kiedyś w 

Lublinie remontu wymagała także stara część miasta. Obecnie ten obszar Lublina posiada znakomitą 

infrastrukturę i jest jednym z najpopularniejszych wśród turystów i miejscowej ludności. Mamy 

nadzieję, że dzięki naszej współpracy stara część Łucka również stanie się głównym miejscem, które 

trzeba zobaczyć” – powiedział Krzysztof Łątka. 
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